
 
 

 
    

 
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE F.F. 

 
N. 172/RE DEL 27 MARZO 2023 

 
Pratica n. 512/RE del 27/03/2023 

STRUTTURA PROPONENTE Area Risorse Umane, Pianificazione, Formazione, Affari 
Generali 

CODICE 
CRAM DG.008 Ob.Funz.:       CIG:     / CUP:  

OGGETTO Approvazione Graduatoria finale di merito della Selezione interna finalizzata 
all’attribuzione degli incarichi di Posizione Organizzativa ARSIAL - Annualità’ 
2023. 

 
ATTO CON SCRITTURE CONTABILI SI  NO X 
     
ATTO CON IVA COMMERCIALE  ISTITUZIONALE  
 
Si dichiara la conformità della presente proposta di determinazione alle vigenti norme di legge e la regolarità della 
documentazione. 
 

ESTENSORE 
(nome e cognome) 

RESPONSABILE P.O. 
(nome e cognome) 

DIRIGENTE DI AREA  
(Dott.ssa Patrizia Bergo) 

 
  

 
 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(nome cognome)  

 
CONTROLLO FISCALE 

ISTRUTTORE A.P. GESTIONE AMMINISTRATIVA, CONTABILE E 
FISCALE 

  
CONTROLLO CONTABILE 

A CURA DEL SERVIZO PROPONENTE A CURA DEL A.C.B. 

ANNO 
FINANZIARIO E/U CAPITOLO IMPORTO ANNO N. DATA COD. DEBITORE 

CREDITORE 
        

ISTRUTTORE 
(nome e cognome) 

P.O. GESTIONE AMMINISTRATIVA, 
CONTABILE E FISCALE 

(Dott.ssa Sandra Cossa) 

DIRIGENTE DI AREA  
(Dott.ssa Elisabetta Caldani) 

   

 
 
Il Direttore Generale f.f.  
 

PUBBLICAZIONE 

PUBBLICAZIONE N°   172/RE            DELL’ALBO DELL’AGENZIA DATA, lì 27/03/2023 

 



 

2 
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE F.F. 

 
N. 172/RE DEL 27 MARZO 2023 

 
 
OGGETTO: Approvazione Graduatoria finale di merito della Selezione interna 

finalizzata all’attribuzione degli incarichi di Posizione Organizzativa ARSIAL - 
Annualità’ 2023. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE F.F. 
 

VISTA la Legge Regionale 10 gennaio 1995, n. 2, concernente l’Istituzione dell’Agenzia 
per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL) e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente Vicario della Regione Lazio n. T00205del 30 Dicembre 
2022, con il quale è stato nominato il Commissario Straordinario dell’Agenzia per 
lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL), nella persona del 
Dott. Andrea Napoletano; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 18 luglio 2022, n. 73/RE, con 
la quale, in virtù dei poteri conferiti al C.d.A., è stato nominato Direttore Generale 
facenti funzioni di ARSIAL l’Avv. Maria Raffaella Bellantone; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale 14 Luglio 2022, n. 568/RE, con la 
quale è stato prorogato, per ulteriori anni due (2), l’incarico di responsabile della 
direzione dell’Area Risorse Umane, Pianificazione, Formazione, Affari Generali, 
conferito, con decorrenza 12 Agosto 2019, alla Dott.ssa Patrizia Bergo, giusta 
Determinazione del Direttore Generale 01 Agosto 2019, n. 533; 

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante: “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli 
enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 
2009, n. 42”, e successive modifiche; 

VISTA la legge regionale 12 agosto 2020, n. 11, recante: “Legge di contabilità 
regionale”; 

VISTO il regolamento regionale 9 novembre 2017, n. 26, recante: “Regolamento 
regionale di contabilità”, che, ai sensi dell’articolo 56, comma 2, della l.r. n. 
11/2020 e fino alla data di entrata in vigore del regolamento di contabilità di cui 
all’articolo 55 della citata l.r. n. 11/2020, continua ad applicarsi per quanto 
compatibile con le disposizioni di cui alla medesima l.r. n. 11/2020; 

VISTA la legge regionale 30 dicembre 2021, n. 20, recante: “Legge di stabilità 
regionale 2022”; 

VISTA la legge regionale 30 dicembre 2021, n. 21, recante: “Bilancio di previsione 
finanziario della Regione Lazio 2022-2024”; 

VISTA la Deliberazione del CdA 16 Settembre 2022, n. 104/RE con la quale è stata 
adottata la variazione n. 3 – Bilancio di previsione 2022-2024 – Assestamento 
generale di bilancio - Verifica salvaguardia equilibri di bilancio 2022-2024”; 

VISTA la legge regionale 23 Novembre 2022 n. 19 relativa all'approvazione del 
suddetto assestamento; 



 

3 
 

VISTO l’articolo 43 del d.lgs. n. 118/2011 e s.m.i., recante le disposizioni relative 
all’esercizio provvisorio ed alla gestione provvisoria; 

VISTO il paragrafo n. 8 del principio contabile applicato concernente la contabilità 
finanziaria, allegato n. 4/2 al d.lgs. n.118/2011 e s.m.i., che dispone in materia di 
esercizio provvisorio e gestione provvisoria; 

VISTO l’articolo 14 della l.r. n. 11/2020, recante le disposizioni relative all’esercizio 
provvisorio ed alla gestione provvisoria; 

VISTO la legge regionale 27 dicembre 2022, n. 21, recante: “Autorizzazione 
all'esercizio provvisorio del bilancio per l'esercizio finanziario 2023. Modifica alla 
legge regionale 23 novembre 2022, n. 19 (Disposizioni collegate alla legge di 
stabilità regionale 2022. Disposizioni varie)”; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2/CS del 30 Dicembre 2022, 
con la quale è stata disposta la presa d’atto dell’autorizzazione all’esercizio 
provvisorio del bilancio per l’esercizio finanziario 2023 approvata con legge 
regionale del 27 dicembre 2022, n. 21, recante: “Autorizzazione all’esercizio 
provvisorio del bilancio per l’esercizio finanziario 2023. Modifica alla legge 
regionale 23 novembre 2022, n. 19 (Disposizioni collegate alla legge di stabilità 
regionale 2022. Disposizioni varie.)”; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2/CS del 30 Dicembre 2022, 
con la quale è stato, altresì, preso atto che l’esercizio provvisorio del bilancio per 
l’anno 2023 è gestito secondo i principi applicati della contabilità finanziaria di cui 
al paragrafo n. 8 dell’allegato n. 4/2 al d.lgs. 118/2011, sulla base degli 
stanziamenti di spesa per l’anno 2023, approvati ai sensi della legge regionale 30 
dicembre 2021, n. 21 (Bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 2022-
2024) e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la circolare “Indicazioni operative per la gestione in esercizio provvisorio del 
bilancio Regionale” della Regione Lazio acquisita in data 12/01/2023, prot. n. 
0000310/2023; 

VISTA la circolare del Direttore Generale f.f. prot. n. 4 del 17/01/2023, con la quale 
sono fornite le indicazioni operative per la gestione in esercizio provvisorio 
dell’Arsial, anno 2023; 

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e ss.mm.ii.; 

RICHIAMATA integralmente la determinazione direttoriale n. 2 R.E. del 11 gennaio 
2023 con la quale è stato approvato l’avviso di selezione finalizzato 
all’attribuzione, per un anno, dei soli incarichi di Posizione Organizzativa scaduti 
ed attualmente prorogati fino al 31 marzo 2023, giusta determinazione direttoriale 
n.106/RE del 28 febbraio 2023, per consentire il normale e pieno svolgimento 
delle attività e delle funzioni dell’Agenzia, nelle more della predisposizione del 
nuovo disciplinare relativo agli incarichi di Elevata Qualificazione secondo la 
disciplina del nuovo CCNL Funzioni Locali 2019-2021; 

DATO ATTO che gli incarichi di Posizione Organizzativa posti a bando sono stati i 
seguenti: 

Area Promozione e Comunicazione  

2/a: Comunicazione (2a); 

 

 



 

4 
 

Area Affari Legali e Gestione del Contenzioso  

2/a: Gestione del Contenzioso (1a); 

Area Sviluppo Territoriale e Rurale; Osservatorio Faunistico Regionale - 
3/b: Sviluppo Rurale (1a); 

  Area Tutela Risorse, Vigilanza e Qualità delle Produzioni 

4/a: Caratterizzazione produzioni di qualità e Vigilanza produzioni regolamentate 
(1a); 

4/b: Gestione della Biodiversità e delle risorse Forestali e naturalistiche (2a); 

4/c: Produzioni regolamentate e certificate, certificazioni per i pagamenti agro-
ambientali PSR Lazio (2a); 

Area Sperimentazione e Diffusione dell’Innovazione nel Sistema Agro-
Zootecnico 

5/a: Filiere Agroalimentari (1a); 

5/b: Individuazione, promozione, sviluppo e trasferimento dell’innovazione (2a); 

5/c: C.P. Rieti (2a); 

5/d: C.P. Viterbo. (2a); 

Area Contabilità, Bilancio 

6/a: Bilancio (1a); 

6/b: Gestione Amministrativa, contabile e fiscale (1a); 

Area Patrimonio, Acquisti, Appalti pubblici, Procedure Comunitarie, 
Procedure CONSIP e MEPA 

7/a: Acquisizioni ed Alienazioni Patrimoniali; Manutenzioni, Gestione e 
realizzazione opere (1a); 

7/b: Gestione economica del Patrimonio (2a); 

Area Risorse Umane, Pianificazione, Formazione, Affari Generali 

8/a: Trattamento giuridico (1a); 

8/b: Trattamento economico (1a); 

8/c: Affari Generali; Formazione - Gestione Archivi e Protocollo; (2a); 

8/d: Disciplina - Relazioni Sindacali- Risoluzione contratti - Sicurezza sul lavoro - 
Pari Opportunità (2a); 

Unità di Staff Anticorruzione, trasparenza e controllo interno 

9/a Anticorruzione, Trasparenza e controllo interno (2a); 

DATO ATTO che le Posizioni Organizzative di cui all’Avviso vengono individuate 
conformemente al disciplinare afferente il “il conferimento, la revoca e per la 
pesatura delle di posizione organizzative” e alla istituzione delle Posizioni 
medesime assunta con determinazione del Direttore Generale n. 472 del 28 
giugno 2019; 

CONSIDERATO che alla data di scadenza del Bando, avvenuta il giorno 23 gennaio 
2023, sono pervenute complessivamente, tutte nei termini, n. 54 istanze di 
partecipazione secondo le modalità e con la documentazione richiesta ed indicata 
nell’avviso di selezione; 



 

5 
 

DATO ATTO che a seguito dell’istruttoria compiuta in data  07 marzo 2023 è stato 
pubblicato sulla Intranet dell’Ente il verbale di assegnazione provvisoria delle 
posizioni organizzative sopra elencate; 

CONSIDERATO che in ordine a quanto disposto dall’articolo 4 del Bando avverso la 
valutazione conseguita era ammessa, entro i dieci giorni successivi dalla 
comunicazione, ricorso in opposizione al Direttore Generale;  

DATO ATTO che alla scadenza del termine previsto per le eventuali opposizioni non è 
pervenuto alcun ricorso; 

CONSIDERATO che occorre procedere all’assegnazione delle posizioni organizzative 
risultate idonee a far data dal 1° aprile 2023; 

DATO ATTO che all’assegnazione degli incarichi provvederà il Direttore Generale f.f. con 
singoli atti di organizzazione; 

DATO ATTO che occorre quindi preliminarmente approvare in via definitiva la 
graduatoria di merito risultante dalla procedura selettiva svolta come contenuta 
nel verbale istruttorio del 07 marzo 2023;  

PRESO ATTO che la Responsabile del Procedimento della procedura, individuata, ai 
sensi dell’art. 5 della L. 241/1990, è la Dirigente dell’Area Risorse Umane, 
Pianificazione, Formazione, Affari Generali; 

SU PROPOSTA della dirigente dell’Area Risorse, Pianificazione, Formazione, Affari 
Generali; 

 
D E T E R M I N A 

 

In conformità con le premesse che formano parte integrante e sostanziale del 
dispositivo della presente determinazione, 

DI APPROVARE il verbale istruttorio del  07 marzo 2023 nonchè tutti gli atti della 
procedura selettiva indetta con determinazione direttoriale n. 2 R.E. del 11 gennaio 
2023. 

DI APPROVARE la graduatoria finale di merito, che si allega alla presente 
determinazione a formarne parte integrante e sostanziale. 

DI PUBBLICARE il presente provvedimento sulla Intranet dell’Agenzia ARSIAL.  

DI DARE ATTO che all’assegnazione degli incarichi, secondo la declaratoria 
prevista per ognuno degli stessi, provvederà con propri atti di organizzazione il 
Direttore Generale f.f.. 

DI DARE ATTO che gli incarichi saranno attribuiti per un anno con decorrenza dal 
1° aprile 2023 e fino al 31 marzo 2024, fatte salve eventuali modifiche dovessero 
intervenire sia per quanto concerne la macrostruttura dell’Agenzia a seguito 
dell’insediamento dei nuovi vertici istituzionali sia in relazione ad eventuali modifiche 
alle microstrutture dell’Ente. 

DI DARE ATTO che la spesa derivante dall’applicazione dell’istituto contrattuale 
in questione, è garantita dalle risorse finanziarie allocate sulle voci di spesa che 
concorrono al finanziamento del Fondo per le Posizioni Organizzative. Per i 
consequenziali impegni di spesa si procederà secondo l’ordinaria gestione delle risorse 
finanziarie in parola.       



 

6 
 

DI DARE ATTO alla predisposizione di ogni atto volto ad assicurare idonea 
pubblicità e comunicazione dei contenuti della presente determinazione provvederà la 
Dirigente dell’Area Risorse Umane, Pianificazione, Formazione, Affari Generali. 

 
Soggetto a pubblicazione Tabelle Pubblicazione documento 
Norma/e Art. c. l. Tempestivo Semestrale Annuale Si No 

D.Lgs. 33/2013 23    X  X  

             



PROCEDURA ATTRIBUZIONE INCARICHI POSIZIONI ORGANIZZATIVE
VALUTAZIONI DEL DIRETTORE GENERALE F.F.

GRADUATORIE

ALLEGATO A

Candidato Priorità
SS    
AS

codice materia anni punti anni punti anni punti tipo punti
profilo
 (0 ‐ 8,3)

esperienza
 (0 ‐ 8,4)

formazione 
(0 ‐ 8,3)

coordinamento
 (0 ‐ 5)

autonomia
 (0 ‐ 5)

relazionali
 (0 ‐ 5)

Totale

MOSCATELLI Daniela 1/b comunicazione 1 AS 0,00 0,00 0,00 17,10 17,08 b.4 18 0 1 1 3 4 4 48,08
BARONE Roberta 1/b comunicazione 2 AS 0,00 0,00 0,00 17,10 17,08 b.1 10 0 1 1 2 5 4 40,08

Candidato Priorità
SS    
AS

codice materia anni punti anni punti anni punti tipo punti
profilo
 (0 ‐ 8,3)

esperienza
 (0 ‐ 8,4)

formazione 
(0 ‐ 8,3)

coordinamento
 (0 ‐ 5)

autonomia
 (0 ‐ 5)

relazionali
 (0 ‐ 5)

Totale

Annarita Aracri 2/a Gestione del Contenzioso 1 SS    20,60 51,25 0,00 3,60 3,50 b.7 27 8,30 8,40 8,30 5,00 5,00 5,00 97,00

Candidato Priorità
SS    
AS

codice materia anni punti anni punti anni punti tipo punti
profilo
 (0 ‐ 8,3)

esperienza
 (0 ‐ 8,4)

formazione 
(0 ‐ 8,3)

coordinamento
 (0 ‐ 5)

autonomia
 (0 ‐ 5)

relazionali
 (0 ‐ 5)

Totale

MINISCHETTI P.E. 3/b Sviluppo Rurale 1 SS 29,60 73,75 0,00 0,00 b.6 25 8,3 8,4 8,3 5 5 5 95,00
PAPALINI Claudia 3/b Sviluppo Rurale 2 AS 11,00 27,50 0,00 8,00 8,00 b.6 25 8,3 8,4 8,3 4,5 4,5 5 94,00

Candidato Priorità
SS    
AS

codice materia anni punti anni punti anni punti tipo punti
profilo
 (0 ‐ 8,3)

esperienza
 (0 ‐ 8,4)

formazione 
(0 ‐ 8,3)

coordinamento
 (0 ‐ 5)

autonomia
 (0 ‐ 5)

relazionali
 (0 ‐ 5) Totale

DI FERDINANDO Sandra 4a Caratterizzazione prod. Qualità Vigilanza 1 SS 17,00 42,50 0,00 0,00 b.6 25 8,3 8,4 8,3 5 5 5 95,00
PAOLETTI Sara 4a Caratterizzazione prod. Qualità Vigilanza 1 SS 13,00 32,50 0,00 1,00 1,00 b.6 25 8,3 4 8,3 2,5 2,5 2,5 83,10
PAPALINI Claudia 4a Caratterizzazione prod. Qualità Vigilanza 1 AS 9,00 22,50 0,00 10,00 10,00 b.6 25 4 4 4 2,5 2,5 2,5 74,50

Candidato Priorità
SS    
AS

C2

Posizione Esperienza professionale (Max punti 30)
Titolo di studio 
(Max punti 30)

Attitudine (Max punti 40)

Riconducibili 
alla posizione 

(2,5 p.)

Altre p.a 
riconducibili 

(1,5 p.)

Non riconducibili alla 
posizione (1,00 p.)

C1

C2

AREA TUTELA RISORSE E VIGILANZA SULLE PRODUZIONI DI QUALITA'
Posizione Esperienza professionale (Max punti 30)

Titolo di studio 
(Max punti 30)

Attitudine (Max punti 40)

Riconducibili 
alla posizione 

(2,5 p.)

Altre p.a 
riconducibili 

(1,5 p.)

Non riconducibili alla 
posizione (1,00 p.)

C1

C2

AREA SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE OSSERVATORIO FAUNISTICO
Posizione Esperienza professionale (Max punti 30)

Titolo di studio 
(Max punti 30)

Attitudine (Max punti 40)

Posizione Esperienza professionale (Max punti 30)
Titolo di studio 
(Max punti 30)

Attitudine (Max punti 40)

Riconducibili 
alla posizione 

(2,5 p.)

Altre p.a 
riconducibili 

(1,5 p.)

Non riconducibili alla 
posizione (1,00 p.)

C1

C1 C2

AREA AFFARI LEGALI E GESTIONE DEL CONTENZIOSO

AREA PROMOZIONE E COMUNICAZIONE
Posizione Esperienza professionale (Max punti 30)

Titolo di studio 
(Max punti 30)

Attitudine (Max punti 40)

Riconducibili 
alla posizione 

(2,5 p.)

Altre p.a 
riconducibili 

(1,5 p.)

Non riconducibili alla 
posizione (1,00 p.)



PROCEDURA ATTRIBUZIONE INCARICHI POSIZIONI ORGANIZZATIVE
VALUTAZIONI DEL DIRETTORE GENERALE F.F.

GRADUATORIE

ALLEGATO A

codice materia anni punti anni punti anni punti tipo punti
profilo
 (0 ‐ 8,3)

esperienza
 (0 ‐ 8,4)

formazione 
(0 ‐ 8,3)

coordinamento
 (0 ‐ 5)

autonomia
 (0 ‐ 5)

relazionali
 (0 ‐ 5)

Totale

BARBAGIOVANNI M.I. 4b Gestione della Biodiversità 1 SS 15,10 37,71 0,00 4,00 4,00 b.6 25 8,3 8,4 8,3 5 5 5 95,00
TAVIANI Paola 4b Gestione della Biodiversità 1 SS 12,00 30,00 0,00 0,00 b.8 30 8,3 8,4 8,3 2,5 2,5 2,5 92,50
PAOLETTI Sara 4b Gestione della Biodiversità 2 SS 7,00 17,50 0,00 6,00 6,00 b.6 25 8,3 4 8,3 0 2,5 2,5 74,10
CATTA Miria 4b Gestione della Biodiversità 2 SS 5,00 12,50 0,00 10,00 10,00 b.6 25 4 8,4 4 2,5 2,5 2,5 71,40

Candidato Priorità
SS    
AS

codice materia anni punti anni punti anni punti tipo punti
profilo
 (0 ‐ 8,3)

esperienza
 (0 ‐ 8,4)

formazione 
(0 ‐ 8,3)

coordinamento
 (0 ‐ 5)

autonomia
 (0 ‐ 5)

relazionali
 (0 ‐ 5)

Totale

CATTA Miria 4c Produzioni regolamentate 1 SS 15,00 37,50 0,00 0,00 b.6 25 8,3 8,4 8,3 5 5 5 95,00
BARBAGIOVANNI M.I. 4c Produzioni regolamentate 2 SS 15,00 37,50 0,00 4,00 4,00 b.6 25 4 4 0 2,5 2,5 2,5 70,50
TAVIANI Paola 4c Produzioni regolamentate 2 SS 12,00 30,00 0,00 0,00 b.8 30 4 4 0 0 0 2,5 70,50

Candidato Priorità
SS    
AS

codice materia anni punti anni punti anni punti tipo punti
profilo
 (0 ‐ 8,3)

esperienza
 (0 ‐ 8,4)

formazione 
(0 ‐ 8,3)

coordinamento
 (0 ‐ 5)

autonomia
 (0 ‐ 5)

relazionali
 (0 ‐ 5)

Totale

MARIOTTI Roberto 5a Filiere agroalimentari 1 SS 15,00 37,50 0,00 5,00 5,00 b.8 30 8,3 8,4 8,3 5 5 5 100,00
DI FERDINANDO Sandra 5a Filiere agroalimentari 1 AS 17,00 42,50 0,00 0,00 b.6 25 8,3 8,4 8,3 5 5 5 95,00
PAPALINI Claudia 5a Filiere agroalimentari 2 SS 11,00 27,50 0,00 8,00 8,00 b.6 25 8,3 8 8,3 5 5 5 94,60

Candidato Priorità
SS    
AS

codice materia anni punti anni punti anni punti tipo punti
profilo
 (0 ‐ 8,3)

esperienza
 (0 ‐ 8,4)

formazione 
(0 ‐ 8,3)

coordinamento
 (0 ‐ 5)

autonomia
 (0 ‐ 5)

relazionali
 (0 ‐ 5)

Totale

PAPALINI Claudia 5b Individuazione, promoz‐svil‐trasf‐innov 1 SS 11,00 27,50 0,00 8,00 8,00 b.6 25 8,3 8,4 8,3 5 5 5 95,00

Candidato Priorità
SS    
AS

codice materia anni punti anni punti anni punti tipo punti
profilo
 (0 ‐ 8,3)

esperienza
 (0 ‐ 8,4)

formazione 
(0 ‐ 8,3)

coordinamento
 (0 ‐ 5)

autonomia
 (0 ‐ 5)

relazionali
 (0 ‐ 5)

Totale

BARBAGIOVANNI M.I. 5c CP Rieti 1 AS 19,00 47,50 0,00 0,00 b.6 25 8,3 8,4 8,3 5 5 5 95,00
PAOLETTI Sara 5c CP Rieti 1 AS 14,00 35,00 0,00 14,00 14,00 b.6 25 8,3 6 8,3 5 5 5 92,60
TALUCCI Gualtiero 5c CP Rieti 1 AS 0,00 0,00 0,00 19,40 19,33 b.2 12 4 2 4 5 5 5 56,33
PROIETTI Luigi 5c CP Rieti 1 SS 0,00 0,00 0,00 17,10 17,08 b.1 10 3 4 4 5 5 5 53,08

C2
Riconducibili 
alla posizione 

(2,5 p.)

Altre p.a 
riconducibili 

(1,5 p.)

Non riconducibili alla 
posizione (1,00 p.)

C1

C1 C2

Posizione Esperienza professionale (Max punti 30)
Titolo di studio 
(Max punti 30)

Attitudine (Max punti 40)

C2

Posizione Esperienza professionale (Max punti 30)
Titolo di studio 
(Max punti 30)

Attitudine (Max punti 40)

Riconducibili 
alla posizione 

(2,5 p.)

Altre p.a 
riconducibili 

(1,5 p.)

Non riconducibili alla 
posizione (1,00 p.)

Riconducibili 
alla posizione 

(2,5 p.)

Altre p.a 
riconducibili 

(1,5 p.)

Non riconducibili alla 
posizione (1,00 p.)

C1

C2

AREA SPERIMENTAZIONE E DIFFUSIONE DELL'INNOVAZIONE NEL SISTEMA AGRO‐ZOOTECNICO
Posizione Esperienza professionale (Max punti 30)

Titolo di studio 
(Max punti 30)

Attitudine (Max punti 40)

Riconducibili 
alla posizione 

(2,5 p.)

Altre p.a 
riconducibili 

(1,5 p.)

Non riconducibili alla 
posizione (1,00 p.)

C1

C1 C2

Posizione Esperienza professionale (Max punti 30)
Titolo di studio 
(Max punti 30)

Attitudine (Max punti 40)

Riconducibili 
alla posizione 

(2,5 p.)

Altre p.a 
riconducibili 

(1,5 p.)

Non riconducibili alla 
posizione (1,00 p.)



PROCEDURA ATTRIBUZIONE INCARICHI POSIZIONI ORGANIZZATIVE
VALUTAZIONI DEL DIRETTORE GENERALE F.F.

GRADUATORIE

ALLEGATO A

Candidato Priorità
SS    
AS

codice materia anni punti anni punti anni punti tipo punti
profilo
 (0 ‐ 8,3)

esperienza
 (0 ‐ 8,4)

formazione 
(0 ‐ 8,3)

coordinamento
 (0 ‐ 5)

autonomia
 (0 ‐ 5)

relazionali
 (0 ‐ 5)

Totale

MARIOTTI Roberto 5d CP VT 2 SS 15,00 37,50 0,00 5,00 5,00 b.8 30 8,3 8,4 8,3 5 5 5 100,00
GIULIANI Marcella 5d CP VT 2 AS 0,00 0,00 4,30 6,38 20,00 20,00 b.7 27 0 8,4 4 5 5 5 80,78
VIGNANELLI Michela 5d CP VT 1 SS 0,00 0,00 0,00 15,20 15,17 b.1 10 0 8,4 4 5 5 5 52,57

Candidato Priorità
SS    
AS

codice materia anni punti anni punti anni punti tipo punti
profilo
 (0 ‐ 8,3)

esperienza
 (0 ‐ 8,4)

formazione 
(0 ‐ 8,3)

coordinamento
 (0 ‐ 5)

autonomia
 (0 ‐ 5)

relazionali
 (0 ‐ 5)

Totale

COSSA Sandra 6a Bilancio 2 SS 17,10 42,71 0,00 0,00 b.8 30 5 3 3 4,5 5 4 84,50
CONTALDO Tiziana 6a Bilancio 1 SS 5,10 12,71 4,60 6,75 0,00 b.6 25 4 4 4 1 4 2 63,46

0

Candidato Priorità
SS    
AS

codice materia anni punti anni punti anni punti tipo punti
profilo
 (0 ‐ 8,3)

esperienza
 (0 ‐ 8,4)

formazione 
(0 ‐ 8,3)

coordinamento
 (0 ‐ 5)

autonomia
 (0 ‐ 5)

relazionali
 (0 ‐ 5)

Totale

COSSA Sandra 6b Gest Ammi.va e fiscale 1 SS 17,10 42,71 0,00 0,00 b.8 30 7,5 8,4 7 4,5 5 4 96,40
BARONE Roberta 6b Gest Ammi.va e fiscale 1 SS 17,10 42,71 0,00 0,00 b.1 10 4 4,5 4 1 4 3 60,50

Candidato Priorità
SS    
AS

codice materia anni punti anni punti anni punti tipo punti
profilo
 (0 ‐ 8,3)

esperienza
 (0 ‐ 8,4)

formazione 
(0 ‐ 8,3)

coordinamento
 (0 ‐ 5)

autonomia
 (0 ‐ 5)

relazionali
 (0 ‐ 5)

Totale

GIULIANI Marcella 7a Acquis. Alien. Manutenz. Patrimoniali 1 SS     20,00 50,00 4,30 6,38 0,00 b.7 27 8 8 8 5 5 5 96,00

Candidato Priorità
SS    
AS

codice materia anni punti anni punti anni punti tipo punti
profilo
 (0 ‐ 8,3)

esperienza
 (0 ‐ 8,4)

formazione 
(0 ‐ 8,3)

coordinamento
 (0 ‐ 5)

autonomia
 (0 ‐ 5)

relazionali
 (0 ‐ 5)

Totale

DI PIETRO Vianella 7b Gest econom patrimonio 1 SS 14,20 35,42 0,00 1,00 1,00 b.3 15 8 8 8 5 5 5 84,00
BARONE Roberta 7b Gest econom patrimonio 2 AS 17,10 42,71 0,00 0,00 b.1 10 3 4 3 1 4 3 58,00

C1 C2

AREA RISORSE UMANE, PIANIFICAZIONE, FORMAZIONE, AFFARI GENERALI

C2

Posizione Esperienza professionale (Max punti 30)
Titolo di studio 
(Max punti 30)

Attitudine (Max punti 40)

Riconducibili 
alla posizione

Altre p.a 
riconducibili

Non riconducibili alla 
posizione

Riconducibili 
alla posizione 

(2,5 p.)

Altre p.a 
riconducibili 

(1,5 p.)

Non riconducibili alla 
posizione (1,00 p.)

C1

C1 C2

AREA PATRIMONIO, ACQUISTI, APPALTI PUBBLICI, PROCEDURE COMUNITARIE, PROCEDURE CONSIP E MEPA
Posizione Esperienza professionale (Max punti 30)

Titolo di studio 
(Max punti 30)

Attitudine (Max punti 40)

C2

Posizione Esperienza professionale (Max punti 30)
Titolo di studio 
(Max punti 30)

Attitudine (Max punti 40)

Riconducibili 
alla posizione 

(2,5 p.)

Altre p.a 
riconducibili 

(1,5 p.)

Non riconducibili alla 
posizione (1,00 p.)

Riconducibili 
alla posizione 

(2,5 p.)

Altre p.a 
riconducibili 

(1,5 p.)

Non riconducibili alla 
posizione (1,00 p.)

C1

C1 C2

AREA CONTABILITA', BILANCIO
Posizione Esperienza professionale (Max punti 30)

Titolo di studio 
(Max punti 30)

Attitudine (Max punti 40)

Posizione Esperienza professionale (Max punti 30)
Titolo di studio 
(Max punti 30)

Attitudine (Max punti 40)

Riconducibili 
alla posizione 

(2,5 p.)

Altre p.a 
riconducibili 

(1,5 p.)

Non riconducibili alla 
posizione (1,00 p.)



PROCEDURA ATTRIBUZIONE INCARICHI POSIZIONI ORGANIZZATIVE
VALUTAZIONI DEL DIRETTORE GENERALE F.F.

GRADUATORIE

ALLEGATO A

Candidato Priorità
SS    
AS

codice materia anni punti anni punti anni punti tipo punti
profilo
 (0 ‐ 8,3)

esperienza
 (0 ‐ 8,4)

formazione 
(0 ‐ 8,3)

coordinamento
 (0 ‐ 5)

autonomia
 (0 ‐ 5)

relazionali
 (0 ‐ 5)

Totale

POLEGRI Roberto 8a Trattamento giuridico 1 SS 16,00 40,00 0,00 0,00 b.1 10 8,3 8,4 8,3 5 5 5 80,00
AMICONE Stefania 8a Trattamento giuridico 2 SS 1,20 2,92 0,00 14,00 14,00 b.5 20 7 8 8,3 5 5 5 75,22

Candidato Priorità
SS    
AS

codice materia anni punti anni punti anni punti tipo punti
profilo
 (0 ‐ 8,3)

esperienza
 (0 ‐ 8,4)

formazione 
(0 ‐ 8,3)

coordinamento
 (0 ‐ 5)

autonomia
 (0 ‐ 5)

relazionali
 (0 ‐ 5)

Totale

AMICONE Stefania 8b Trattamento Economico 1 SS 15,20 37,92 0,00 0,00 b.5 20 8,3 8,4 8,3 5 5 5 90,00
POLEGRI Roberto 8b Trattamento Economico 2 SS 5,00 12,50 0,00 11,00 11,00 b.1 10 8,3 8,4 8,3 5 5 5 73,50

Candidato Priorità
SS    
AS

codice materia anni punti anni punti anni punti tipo punti
profilo
 (0 ‐ 8,3)

esperienza
 (0 ‐ 8,4)

formazione 
(0 ‐ 8,3)

coordinamento
 (0 ‐ 5)

autonomia
 (0 ‐ 5)

relazionali
 (0 ‐ 5)

Totale

MOGLIANI Roberta 8d Disciplina rel sindacali 1 SS 7,40 18,33 0,00 9,00 9,00 b.6 25 8,3 8,4 8,3 5 5 5 92,33

Candidato Priorità
SS    
AS

codice materia anni punti anni punti anni punti tipo punti
profilo
 (0 ‐ 8,3)

esperienza
 (0 ‐ 8,4)

formazione 
(0 ‐ 8,3)

coordinamento
 (0 ‐ 5)

autonomia
 (0 ‐ 5)

relazionali
 (0 ‐ 5)

Totale

ACCOGLI Alessandro 8c Form. Gest arch e protocollo 1 SS 11,00 27,50 0,00 9,00 9,00 b.4 18 8,3 8,4 8,3 5 5 5 88,00

Candidato Priorità
SS    
AS

codice materia anni punti anni punti anni punti tipo punti
profilo
 (0 ‐ 8,3)

esperienza
 (0 ‐ 8,4)

formazione 
(0 ‐ 8,3)

coordinamento
 (0 ‐ 5)

autonomia
 (0 ‐ 5)

relazionali
 (0 ‐ 5)

Totale

DAMIANO Antonio 9a Anticorruzione trasparenza 1 SS 5,00 12,50 3,00 4,50 0,00 b.6 25 8,3 8,4 3 3 5 5 74,70
CONTALDO Tiziana 9a Anticorruzione trasparenza 1 AS 0,00 0,00 0,00 0,00 10,00 10,00 b.6 25 6,3 2 2 3 5 5 58,30

C2

Roma, lì 27 marzo 2023

Riconducibili 
alla posizione 

(2,5 p.)

Altre p.a 
riconducibili 

(1,5 p.)

Non riconducibili alla 
posizione (1,00 p.)

C1

C1 C2

STAFF ANTICORRUZIONE, TRASPARENZA E CONTROLLO INTERNO
Posizione Esperienza professionale (Max punti 30)

Titolo di studio 
(Max punti 30)

Attitudine (Max punti 40)

C2

Posizione Esperienza professionale (Max punti 30)
Titolo di studio 
(Max punti 30)

Attitudine (Max punti 40)

Riconducibili 
alla posizione 

(2,5 p.)

Altre p.a 
riconducibili 

(1,5 p.)

Non riconducibili alla 
posizione (1,00 p.)

Riconducibili 
alla posizione 

(2,5 p.)

Altre p.a 
riconducibili 

(1,5 p.)

Non riconducibili alla 
posizione (1,00 p.)

C1

C1 C2

Posizione Esperienza professionale (Max punti 30)
Titolo di studio 
(Max punti 30)

Attitudine (Max punti 40)

C2

Posizione Esperienza professionale (Max punti 30)
Titolo di studio 
(Max punti 30)

Attitudine (Max punti 40)

Riconducibili 
alla posizione 

(2,5 p.)

Altre p.a 
riconducibili 

(1,5 p.)

Non riconducibili alla 
posizione (1,00 p.)

Riconducibili 
alla posizione 

(2,5 p.)

Altre p.a 
riconducibili 

(1,5 p.)

Non riconducibili alla 
posizione (1,00 p.)

C1

Posizione Esperienza professionale (Max punti 30)
Titolo di studio 
(Max punti 30)

Attitudine (Max punti 40)


	2023-03-27 - Det 172-RE - Appr.ne Grad. P.O.
	GRADUATORIA FINALE

		2023-03-27T10:17:36+0000
	PATRIZIA BERGO


		2023-03-27T10:21:06+0000
	MARIA RAFFAELLA BELLANTONE




